al Maritiani, artia e<mark>estiett</mark>

Property of the second second

KCOM HOLDINGS LIMITED

Annual Report and Financial Statements

for the year ended 31 March 2021

HUNG and the state of the state



AB4TZBYP
A18 26/05/2022
COMPANIES HOUSE

#21

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

CONTENTS

		er e	Page
Officers and professional advisers			1
Strategic report	i i		2
Directors' report			4
Independent auditors' report			7
Income statement			10
Balance sheet	5:		11
Statement of changes in equity			12
Notes to the financial statements	;-		13

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

DIRECTORS

S Booth (appointed 29 September 2021)

M Pearson (appointed 15 February 2021)

D Raneberg (resigned 20 April 2022)

T Shaw (appointed 28 April 2022)

A Tong (resigned 31 March 2021)

COMPANY SECRETARY

M Pearson

REGISTERED OFFICE

37 Carr Lane Hull East Yorkshire HU1 3RE

BANKERS

Royal Bank of Scotland 3rd Floor, 2 Whitehall Quay Leeds LS1 4HR

INDEPENDENT AUDITORS

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditors
Central Square
29 Wellington Street
Leeds
LS1 4DL
United Kingdom

anne

.E. 7.1.2

çβ <u>2.</u>γ.

i inga

.. •

的 军动物 (5) 为组织

Saulius.

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The Directors present the strategic report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 March 2021. These financial statements are prepared under United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101).

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activities of the Company are providing internet, voice and network infrastructure services to both wholesale and retail customers across Hull, East Yorkshire and North Lincolnshire.

The company's activities include the trade of the entire KCOM Group. The Company is incorporated in the United Kingdom and domiciled in England.

BASIS OF PREPARATION

As a result, all income and costs in relation to the National Business are disclosed separately as discontinued operations and prior year comparatives are restated. Assets held for sale and liabilities directly associated are presented as held for sale and disclosed on two separate lines in the balance sheet. Balance sheet comparatives are not restated.

RESULTS

The profit for the financial year attributable to the shareholders amounts to £22.9 million (2020: loss of £2.6 million).

REVIEW OF THE BUSINESS

The results for the year show revenue for continuing operations of £99.5 million, a £0.3 million increase on prior year and an increase in EBITDA of £2.5 million (8.6 per cent). Profit before tax from continuing operations is £11.0 million compared to a loss before tax of £7.6 million in the year ended 31 March 2020. This is predominantly due to lower exceptional charges in the current year.

Following an in-depth strategic review of our National Business segment, the decision was taken to sell the trade and assets of the business unit. The sale will allow us to focus on our core strategy as a regional provider of full fibre broadband to wholesale and retail markets. Revenue from discontinued operations has significantly declined year-on-year as anticipated, with a decrease of £11.8 million (7 per cent). Profit before tax from discontinued operations improved by £7.9 million from £5.2 million to £13.1 million.

On 31 March 2021, the Group finalised the sale of the National Business consumer base for £1.2 million, resulting in a gain on sale after taxation of £1.0 million which is classified within the discontinued operations results. The sale of the remaining discontinued operations and assets held for sale was finalised on 31 July 2021. For further information see Note 23.

Consumer revenue has increased by £2.7 million due to an increase in overall customer numbers of 5,800 (4 per cent), a higher increase than recent years, and a higher ARPU of £36.26, an increase of £0.60 (2 per cent). Broadband customers have increased by 6 per cent to 132,300 (31 March 2020: 124,300), with 1,100 net adds in our fibre expansion area outside of our traditional footprint. Migration away from our legacy copper broadband has continued with 89.1 per cent of broadband customers on fibre, up from 82.4 per cent as at 31 March 2020.

Business revenue has declined by £0.5 million (2 per cent) predominately due to the impacts of Covid-19 with lower revenue from broadband rentals and voice calls due to small businesses temporarily closing and/or working from home. This is in part offset by bandwidth increasing from the full year impact of four public sector WAN wins. The decline also reflects the continued reduction in voice rentals due to a migration from analogue lines to internet-based communication or VoIP.

Wholesale revenue has declined by £1.6 million (15 per cent). This reflects a reduction in circuits for two large customers in addition to a regulated price decrease on bandwidth and a continued reduction of call volumes as customers move to using VoIP. Fibre volumes have increased, with revenues growing 78 per cent year-on-year.

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Exceptional costs of £61,000 were incurred during the year, compared with £16.3 million in the prior year. The current year costs relate to the continuation of the strategic cost transformation programme leading to restructuring costs to the right size and better align to our new operating model by reducing complexity, duplication, and cost restructuring. The comparative included acquisition related costs of £11.8 million, restructuring costs of £1.4 million, right of use asset impairment of £1.9 million and onerous contract costs of £1.2 million.

The Directors do not consider exceptional items or one-off items as part of the key performance indicators because they are significant expenses incurred or income received as a result of events considered to be outside the normal course of business, where the unusual nature and expected frequency merits separate presentation to assist comparisons with previous periods.

On 29 September 2020 the indirect Parent Company, KCOM Holdco 3 Limited (formerly MEIF 6 Fibre Limited), entered into a new external loan agreement to fund the activities of the Group. Certain statutory entities within the consolidated KCOM Group Limited financial statements, including the Company act as guarantors for the loan facility. The agreement comprises of four facilities totalling total available funds of £475.0 million with a maturity date in 5 years. At 31 March 2021 a combined amount of £325.0 million was drawn down under the agreement, with the remaining being available to draw down upon request over the duration of the loans.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

Continuing operations

	Profession	2021	2020
		£'000	£'000
Revenue	: · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	99,537	99,209
EBITDA :	145	31,169	28,690
Profit/(loss) before	ore taxation	10,979	(7,569)
Discontinued ope	erations		
		2021	2020
377	14 24 TY 8	£'000	£'000
Revenue	The was again the things when	154,126	165,942
Profit before tax		13.076	5.156

Further details of the financial and non-financial KPIs can be found on pages 14 to 17 of the Strategic Report in the annual report and financial statements of KCOM Group Limited.

YEAR END POSITION

As at the end of the year to 31 March 2021 the Company was in a strong financial position with significant net assets of £108.8 million (2020: £85.9 million).

STRATEGIC OBJECTIVES

The Company's strategic objectives are aligned with KCOM Group Limited and can be found in KCOM Group Limited's annual report and financial statements on page 12.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The principal risks associated with the Company are considered to be: customer service and delivery, substitute technologies entering the consumer market, security and resilience of our networks and IT systems, regulatory obligations, health and safety, the accuracy, security and confidentiality of customer data, and the ability to attract and retain talent within the business. Further details of the risks can be found on pages 18 to 21 of the Strategic Report in the annual report and financial statements of KCOM Group Limited.

Approved by the board and signed on its behalf

liberation procediment.

S Booth

Director

3

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

£ ...

The Directors present the annual report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 March 2021. These financial statements are prepared under United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice); including Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101).

FUTURE DEVELOPMENTS

The Directors are focused on achieving profitable revenue growth for the Company. For further details of future developments, see page 12 of the annual report and financial statements of KCOM Group Limited.

DIVIDENDS

The Company did not recommend or pay any dividends during the year (2020: £nil).

FINANCIAL RISK MANAGEMENT

In the normal course of business, the company is exposed to certain financial risks, principally interest rate risk, liquidity risk and credit risk. These risks are managed by the central treasury function of KCOM Group Limited, in conjunction with the company, in accordance with risk management policies that are designed to minimise the potential manner. The policies are reviewed and approved by the Board of KCOM Group Limited.

Further details of the financial risk management policies can be found on page 36 of the Directors' Report in the annual report and financial statements of KCOM Grove Living 1 report and financial statements of KCOM Group Limited.

EMPLOYEES

mer The Company encourages Group employees who act on behalf of the company to make the difference to our customers and our workplace and enable us to differentiate ourselves from our competitors. We therefore want our Group employment strategies to help our people develop to their full potential while also driving our business performance.

Our Group employment policies are designed to provide equal opportunities irrespective of age, disability, ethnicity, gender, gender reassignment, marital and civil partnership status, nationality, pregnancy, maternity and paternity, race, religion and belief, and sexual orientation.

All employees, whether part-time or full-time, temporary or permanent, are treated fairly and equally. We select 22 222 employees for employment, promotion, training or other matters affecting their employment on the basis of aptitude and ability.

Health and safety is an integral part of good business management, and well established systems of safety management are in place throughout the Group. Details of the Group's employment policy can be found on pages 24 and 25 of the Strategic Report in the annual report and financial statements of KCOM Group Limited.

DIRECTORS

1. the line of Signing the Directors who served during the year and up to the date of signing the financial statements are listed on page 1.

SECTION 172

Let 2007 the Companies Act 2006 each of our Directors acts in the way they consider, in good will an interest of the company for the benefit of its members as a whole.

In doing so Directors have regard, among other matters to:

- the likely consequences of any decision in the long-term;
- the interests of employees;
- the need to foster business relationships with suppliers, customers and others;
 - the impact of operations on the community and the environment;
 - the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
 - the need to act fairly as between members of the company.

The key stakeholders of the company align with those of the Group. Information about key stakeholder groups, their interests and how the company engages with them and takes their views and concerns into account is detailed on the following page. habita into

While direct stakeholder engagement offen takes place at senior management or operational level rather than at Board level, during the year the Board received information about stakeholder views and interests that enabled it to consider the impact of KCOM Group's activities and Board decisions on these groups.

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

SECTION 172 (CONTINUED)

Directors also receive information relating to company strategy, financial and operational performance, risks and compliance with legal and regulatory requirements.

As a result, the Directors are able to comply with their legal duty under section 172 of the Companies Act 2006.

Stakeholder engagement

	Stakenoluer engagement	Stakeholders' key interests	Ways we have engaged
	Stakeholders	Stakeholders key litterests	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	Colleagues Our most important asset is our people. Our focus is on attracting, engaging, developing and retaining talented individuals, providing opportunities for career-long learning and development and providing safe workplaces within an inclusive culture that values diversity.	 Business strategy and plans Health, safety and wellbeing Reward and recognition Learning and development opportunities Diversity and inclusion 	 Senior management round table / briefing sessions with colleagues Board member safety walks Board attendance at induction events Employee engagement surveys Employee business improvement ideas programme
To the find many desired speeds, registrate many to	Customers		
	Understanding our customers' needs and behaviours allows us to deliver relevant products and services, retain and attract customers and identify opportunities for growth.	 Availability and reliability of services Value for money Protection from harms related to the services we provide (such as online threats) 	 Net Promoter Score (NPS) surveys Board / senior management interaction with key business customers Board / senior management involvement in resolution of customer complaints
	Community and local government KCOM has been at the heart of the Hull and East Yorkshire community since 1904 and we are committed to playing our part in making it a better place to live, work and invest.	 Creation of jobs and wealth within the region's economy Contribution to improving the lives of local residents 	Meetings between Board members / senior management and local civic and business leaders including local authorities, MPs and the Humber Local Enterprise Partnership Community investment programme focused on connecting communities, delivering digital skills and boosting business success
	Suppliers We rely on the high standards of our carefully selected suppliers in order to deliver reliable services that meet customer needs. Regulators and government	 Long-term relationships Fair payment terms Responsible and ethical business practices 	Board member / senior management meetings with key suppliers
	Our main regulatory relationship is with Ofcom.	 Protection of consumers, particularly those who are vulnerable Promotion of competition Encouraging investment and innovation Supporting investment in critical digital infrastructure 	 Meetings between Board members / senior management and Ofcom CEO discussions with DCMS about the Government's gigabit-capable connectivity ambitions and KCOM's support of customers throughout the COVID-19 pandemic

`.:::.

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Strategic report and Directors' Report

e an grande transmission with

.....

4. 3 . 4 . 5 . 5

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the year ended 31 March 2021 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the statement of directors' responsibilities in respect of the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

> Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the company and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to taxation and Ofcom regulations, and we considered the extent to which noncompliance might have a material effect on the financial statements. We also considered those laws and regulations that have a direct impact on the financial statements such as the Companies Act 2006. We evaluated management's incentives and opportunities for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to posting journal entries to manipulate financial performances and management bias in determining significant accounting estimates that could influence reported performance. Audit procedures performed by the engagement team included:

- Enquiring with management to understand relevant laws and regulations applicable to the company and their assessment of fraud related risks;
- Identifying and testing journal entries using a risk based targeting approach for unexpected account combinations
- Testing accounting estimates that we deemed to present a risk of material misstatement including assessing the data, methods and assumptions applied to by management in the development of each estimate;
- Reviewing financial statement disclosures and testing to support documentation where appropriate to assess compliance with applicable laws and regulations; and
- Reviewing correspondence with Ofcom to assess compliance with relevant regulations.

There are inherent limitations in the audit procedures described above. We are less likely to become aware of instances of non-compliance with laws and regulations that are not closely related to events and transactions reflected in the financial statements. Also, the risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrepresentations, or through collusion.

INCOME STATEMENT For the year ended 31 March 2021

Tot the year ended 31 Waren 2021		2021	2020 (Restated*)
the state of the s	Note	£'000	£,000
Continuing operations			•
Revenue	2	99,537	99,209
Operating expenses	3	(87,174)	(105,315)
Operating profit/(loss)	3	12,363	(6,106)
Finance costs	6	(1,384)	(1,463)
Profit/(loss) before taxation from continuing operations		10,979	(7,569)
Tax on profit/(loss)	7	(2,042)	631
Profit/(loss) for the financial year from continuing operations		8,937	(6,938)
Discontinued operations			
Profit from discontinued operations	23	13,933	4,359
Profit/(loss) for the financial year		22,870	(2,579)

^{*} The prior year income statement has been restated to reflect the impact of classifying our National ICT Business activities as a discontinued operation (see Note 23).

There is no other comprehensive income in the year (2020: £nil).

ia : . . .

of those financial confirmences on pages 13 to 34 are an integral part of these financial statements.

KCOM Holdings Limited anion No. 22170011

Company Registration No. 3317871

I have be

Jan Berne

Hipping to participate

BALANCE SHEET As at 31 March 2021

Spart of the state			2021	2020
	• .	Note	£'000 '	£'000
	Non-current assets	-		
	Other intangible assets	8	30,325	34,030
	Property, plant and equipment	9	138,887	131,699
	Right of use assets	10	8,217	54,659
	Deferred tax assets	. 19	-	3,719
	Contract costs	11	695	5,129
			178,124	229,236
	Current assets			
	Inventories	. 12	3,357	4,638
	Contract assets	13	1,168	3,318
	Trade and other receivables	14	30,087	55,085
	Cash and cash equivalents		7,020	14,061
			41,632	77,102
	Assets classified as held for sale	23	86,227	-
			127,859	77,102
	Total Assets		305,983	306,338
	Current liabilities	***		
	Trade and other payables: amounts falling due within one year	15	(84,327)	(114,881)
	Contract liabilities	16	(7,711)	(20,158)
	Lease liabilities	18	(1,653)	(15,123)
	Provisions for liabilities and other charges	20	(350)	(3,580)
····			(94,041)	(153,742)
	Liabilities directly associated with assets classified as held for sale	23	(72,601)	(100,, 12)_
			(166,642)	(153,742)
***************************************	Non-current liabilities		(100,012)	(100,7,12)
البيامة مساحات	Trade and other payables: amounts falling due after more than one year	17	(14,916)	(16,071)
	Lease liabilities	18	(8,072)	(40,985)
o Se Said (Provisions for liabilities and other charges	20	(600)	(3,944)
A = A = A	Deferred tax liabilities	. 19	(6,944) ^c	(5,657)
	Deterred tax flaorities			
	Track Frakilist		(30,532)	(66,657)
	Total Liabilities		(197,174)	(220,399)
	Net assets		108,809	85,939
	Equity			
	Called up share capital	21	-	-
	Retained earnings		108,809	85,939
	Total shareholders' funds		108,809	85,939

Minimal Plant The notes on pages 13 to 34 are an integral part of these financial statements.

May 2022. They were signed on its behalf by:

S Booth

Director

क्षा च विकेश-

3178 KCOM Holdings Limited

eurerBook

Company Registration/No. 3317871

No 200 (2)

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 March 2021

	48 page 1984 april 198			
	Months of the second	Called up		Total
	The second of th	share	Retained	shareholders'
	· · · · ·	capital	earnings	funds
	*	£'000	£'000	£'000
•	At 1 April 2019		88,518	88,518
•	Loss for the financial year	-	(2,579)	(2,579)
	Total comprehensive expense for the year	•	(2,579)	(2,579)
-	At 31 March 2020		85,939	85,939
	Profit for the financial year		22,870	22,870
	Total comprehensive income for the year	•	22,870	22,870
•	At 31 March 2021	•	108,809	108,809

and Salts.

an a sical

ng sa kalang Mga Tangga K

references in tensial representations on pages 13 to 34 are an integral part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

	** ***		2021	2020
	30,230	• • •	£'000	£'000
Revenue				
Consumer		* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	62,833	60,085
Regional Business	s 5 1-9 5 5		26,802	27,273
Wholesale	3	* -	9,002	10,558
Other	## · ·		900	1,293
Total from contin	nuing opera	ions	99,537	99,209
Derived from:				
	aa.aa		07.622	. 06 074
External customer		·	97,623	96,874
Inter-Group from	discontinued	operations	1,914	2,335
Total from contin	nuing opera	tions	99,537	99,209

Inter-Group sales are charged at prevailing market prices. Sales have been shown on a gross basis in continuing operations to better reflect the position going forward.

None of the revenue, operating profit or net operating assets arising outside the United Kingdom are material to the Company. No revenue from transactions with one customer exceeded 10% of Company revenue.

The analysis of the Company's revenue between sale of goods and the provision of services is as follows:

	* * * *	•	2021	Restated
				2020
		•	£'000	£,000
Sale of goods			3,782	3,989
Provision of se	rvices	:. <u> </u>	95,755	95,220
Total from cont	tinuing ope	ations	99,537	99,209

3. OPERATING PROFIT/(LOSS)

33

Operating profit/(loss) is stated after charging:

	man		2021	Restated
				2020
• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	gen and the control of the control o	Note	£'000	£'000
Staff costs		5	40,808	46,019
Other externa	l charges		27,342	24,412
Auditors' rem	uneration for the audit of the financial statements		141	88
Depreciation	of property, plant and equipment	9	11,082	11,305
Depreciation	of right of use asset	10	1,801	2,110
Amortisation	of intangible assets	8	5,862	5,106
Acquisition re	elated costs	4	-	11,790
Onerous cont		4	-	1,175
ROU asset im		4	-	1,940
Loss on dispo	sal of property, plant and equipment	9	10	• -
Loss on dispo	sal of other intangibles	8	67	-
Restructuring	costs	4	61	1,370
Total from co	ontinuing operations		87,174	105,315

:: .*

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

3. OPERATING PROFIT/(LOSS) (continued)

Other external charges mainly relate to costs from key partners, such as BT Wholesale. These external charges include managed service and maintenance contract costs along with product costs (for example, ethernet and broadband). Included within staff costs are redundancy costs of £1.6 million (2020: £1.4 million).

The operating expenses detailed above exclude the amounts relating to discontinued operations.

The second secon		2021	Restated	
			2020	
A Section 1997 And the section of th	Note	£'000	£'000	
Operating profit/(loss) from continuing operations analysed as:				
EBITDA before exceptional items		31,169	28,690	
Exceptional charges	4	(61)	(16,275)	
Amortisation of intangible assets	8	(5,862)	(5,106)	
Depreciation of property, plant and equipment	9	(11,082)	(11,305)	
Depreciation of right of use asset	10	(1,801)	(2,110)	
Operating profit/(loss) from continuing operations		12,363	(6,106)	

4. EXCEPTIONAL ITEMS

and the second	4	-	2021	2020
<u>* </u>	<u>. </u>	Note	£'000	£'000
Restructuring costs	• • • · · ·		61	1,370
Acquisition related costs-			-	11,790
Onerous contract costs -				1,175
Right of use asset impairment	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	10	-	1,940
Total charge to the income sta	tement – continuing operations		61	16,275

from the underlying trading performance.

2. In the current year, exceptional restructuring costs of £0.1 million (2020: £1.4 million) were incurred in relation to cost saving measures of the business following the application of cost saving measures introduced by the 'Fit for growth project' in the prior year. Management scrutinises all restructuring costs on a line-

Emargner van As part of our site rationalisation strategy, during the prior year, we made the decision to exit a leasehold property in Linear Land Land Finsbury Square, London. This was a lease arrangement with just over 4 years remaining. This had the impact of the contract costs of £1.2 million and a £1.9 million ROU asset impairment charge under IFRS 16.

In the prior year, £11.8 million of acquisition related costs were incurred, primarily relating to external consultant and advisor fees associated with the purchase of all the ordinary share capital by KCOM Holdco 3 Limited (formerly MEIF 6 Fibre Limited) in July 2019. Fit for growth project costs of £1.3 million in relation to third-party consultant costs were incurred as part of the post-acquisition business review.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

5. EMPLOYEES AND DIRECTORS

The average monthly number of employees (including Executive Directors) was nil (2020: nil). The immediate parent company of KCOM Holdings Limited, KCH (Holdings) Limited, provides the administration of the Group's payroll and pension scheme. The services provided by these to the company are purchased from KCH (Holdings) Limited and recorded as "staff costs" within the financial statements (see Note 3).

1 . . . O . . 17 . . 18

A breakdown of these staff costs is as follows:

		2021			2020	
	Continuing operations	Discontinued operations	Total	Continuing operations	Discontinued operations	Total
	£'000	£'000	£'000	£,000	£,000	£'000
Wages and salaries	.34,201	28,143	62,344	37,461	25,466	62,927
Social security costs	3,032	2,770	5,802	3,724	2,734	6,458
Other pension costs	1,965	1,556	3,521	2,329	1,513	3,842
Share based : payments	~ -	:. -	-	150	-	150
Restructuring costs relating to employees	1,610	1,307	2,917	2,355	4,705	7,060
Total	40,808	33,776	74,584	46,019	34,418	80,437

The average monthly number of employees (including Executive Directors) of KCH (Holdings) Limited who performed activities for the company were:

e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	2021 2020
	Number of employees
Continued operations	793 4 1,082
Discontinued operations	509 372
Total	1,302 1,454

During the year Mr D Raneberg was the Director of KCOM Group Limited, and fellow subsidiary companies. Mr A
Tong and Mr M Pearson were also Directors of fellow subsidiary companies. It is not practicable to ascertain the
proportion of emoluments that specifically relate to the Company. Aggregate emoluments paid to the Directors for
their services as directors of KCOM Group Limited and fellow subsidiary companies is as follows:

2 1	2021	2020
 ****	£'000	£,000
 Remuneration	652	706
Aggregate amounts receivable under long term incentive plans	-	1,661
 Company contributions paid to money purchase pensions schemes	113	99
 Compensation for loss of office	-	950
 <u>Total</u>	765	3,416

Retirement benefits were received either as cash or as contributions to the Defined Contribution pension scheme.

None of the Directors have any prospective entitlement to defined benefits or cash balance benefits in respect of qualifying services.

The highest paid Director's emoluments were as follows:

Manual Ma	2021	2020
77.1	£'000	£'000
Total remuneration (including amounts receivable under long term	516	2,133
incentive plans)	1. 18 mm () ;	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

6. FINANCE O	e(C	STS
--------------	-----	-----

9.13

6. FINANCE COSTS		绝对于我们的人	运,"都会过度"会说 。""		
	Marine Communication of the Co	2021 Resta	ıted		
		20	020		
		£'000 £'	000		
Interest expense	•	1,147 1,1	192		
Interest on lease liabilities		2372	271		
	4-	1,384	463		

j. •

Sec. 25. 1. 2 198

Interest expense predominately relates to the interest paid by the Company on the loan note to KCOM Central Asset Reserve Limited Partnership as part of the second agreement with Trustees of the Group's defined benefit pension schemes to fund the schemes' current deficit position.

7. TAX ON PROFIT/(LOSS)

The charge based on the profit/(loss) for the year comprises:

		2021	Restated 2020
		£'000	£,000
	UK corporation tax:		
	- Current tax on profit/(loss) for the year.	-	612
	- Adjustment in respect of prior years	-	(1,517)
	Total current tax	-	(905)
	UK deferred tax:		
1 	Origination and reversal of temporary differences in respect of:		
	- Profit for the year (1)	2,010	1,476
	- Impact of change in rate of taxation	2	120
	- Adjustment in respect of prior years	365	(525)
	Total deferred tax	2,377	1,071
	Total taxation charge for the year	2,377	166
William Sales	W	,	i ha
مله مصروره	Income tax charge/(credit) attributable to:	bil. Inc	المستشية مشت
	Profit/(loss) from continuing operations	2,042	(631)
	Profit from discontinued operations	335	797
	Total taxation charge for the year	2,377	166
	Factors affecting tax charge for the year:		
	*	2020	2020
	11.0	£'000	£'000
	Profit/(loss) before taxation	25,247	(2,413)
	Profit/(loss) before taxation at the standard rate of corporation tax in the	4,797	(458)
-	UK of 19% (2020: 19%)	•	` '
	Effects of:		
	- Permanent differences	1,598	2,546
	- Effects of group relief	(4,385)	-
	- Adjustments in respect of prior year -	365	(2,042)
	- Impact of change in rate of taxation	2	120
-	Total taxation charge for the year	2,377	166

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

7. TAX ON PROFIT/(LOSS) (CONTINUED)

Factors affecting the current and future tax charges

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2015 (on 26 October 2015) and Finance Bill 2016 (on 7 September 2016). These include reductions to the main rate to reduce the rate to 19% from 1 April 2017 and to 17% from 1 April 2020. A further change to the main UK corporation tax rate was announced in the Budget on 11 March 2020, this was substantively enacted for IFRS purposes on 17 March 2020. The rate applicable from 1 April 2020 now remains at 19%, rather than the previously enacted reduction to 17%. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using the enacted tax rate of 19%.

In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate will increase to 25%. At the balance sheet date, the proposal to increase the rate to 25% had not been substantively enacted. Substantive enactment occurred on 24 May 2021; therefore, its effects are not included in these financial statements. However, it is likely that the overall effect of the change, had it been substantively enacted by the balance sheet date, would be to increase the tax expense for the period by £2,193,000 and to increase the deferred tax liability by £2,193,000.

8. OTHER INTANGIBLE ASSETS

			Development		Assets under	
		· · · · · ·	costs1	Software	construction	Total
			£'000	£'000	£'000	£'000
Cost						
At 1 April 2019	7.5		35,652	59,100	3,974	98,726
Additions		-1,*	21	2,972	1,348	4,341
Own work capitalised	l		2,543	964	1,033	4,540
Disposals 1_	(9.5°) =1	و او م	(7)	(52)	-	(59)
Transfers	ا مشعد المداد الماد المداد		1,241	3,810	(3,682)	1,369
At 31 March 2020			39,450	66,794	2,673	108,917
Additions			278	597	3,257	4,132
Own work capitalised	l	***	2,443	135	1,988	4,566
Disposals	-	. • •	(89)	(11)	-	(100)
Transfers	e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	• •	948	622	(1,932)	(362)
Transfer to assets held	d for sale	·· .	(3,905)	(6,332)	(344)	(10,581)
At 31 March 2021			39,125	61,805	5,642	106,572
Accumulated amorti	isation					
At 1 April 2019	-		25,708	40,967	-	66,675
Charge for the year	-		3,567	4,648	-	8,215
Disposals	=	•	(3)	-	-	(3)
At 31 March 2020	-	••	29,272	45,615	-	74,887
Charge for the year			3,141	5,354	-	8,495
Disposals			(29)	(4)	-	(33)
Transfer to assets held	d for sale -		(2,747)	(4,355)	-	(7,102)
At 31 March 2021			29,637	46,610	-	76,247
Not book volue						
Net book value	-		0.400	15 105	5 6 4 2	20 225
At 31 March 2021	*	•	9,488	15,195	5,642	30,325
At 31 March 2020			10,178	21,179	2,673	34,030
At 31 March 2019		taliand atoff agets on	9,944	18,133	3,974	32,051

^{1.} Development costs are predominantly capitalised staff costs associated with assets relating to new products and provision of services.

£5.9 million (2020: £5.1 million) of the amortisation charge for the year and £4.1 million (2020: £4.2 million) of own work capitalised relates to continuing operations. We have restated amounts disclosed in the comparative period to correct for a previous mis-classification. This does not have a material impact on the closing totals in the comparative period. The transfers line includes £362,000 transferred between other intangibles and property, plant and equipment (see note 9).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

9. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

		-			Vehicles, other		
•		Land and	Exchange	External	apparatus	Assets under	
:		buildings	equipment	plant	and equipment	Construction	Total
		£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
- 7	Cost	- -			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
÷ .	At 1 April 2019	1,157	€ 113,083	187,048	55,386	10,969	367,643
: ,	Additions 5.3 fr	=2.0	580	6,293	3,065	5,932	15,870
	Own work capitalised	-	185	1,831	. 9	903	2,928
]	Disposals 12-		-	(50)	(431)	-	(481)
	Transfers Transfers	<u></u>	60	1,782		(5,477)	(1,370)
	At 31 March 2020	1,157	113,908	196,904	60,294	12,327	384,590
	Additions		48	7,935	2,074	17,882	27,939
_ (Own work capitalised	-	-	1,857	55	1,955	3,867
	Disposals (;;		· -	(4)	. (8)	-	(12)
-	Transfers	<u> </u>	41	2,401	1,034	(3,114)	- 362
٠. ′	Transfer to assets held for	(929) .	(5,173)	(5,272)	(8,723)	(2,157)	(22,254)
	sale						
	At 31 March 2021	228	108,824	203,821	54,726	26,893	394,492
	Accumulated depreciatio			115046	42.000		005.050
	At 1 April 2019	857		115,046	43,238	-	237,979
	Charge for the year	- 56	3,499	6,587	5,174	-	15,316
	Disposals			-	(404)		(404)
_	At 31 March 2020	9.13	82,337	121,633	48,008	-	252,891
	Charge for the year	- 56	3,223	6,833	4,225	-	14,337
	Disposals The Control of the Control	(000)	(0.500)	(0.0(0)	(2)	-	(2)
•	Transfer to assets held for sale	- (880)	(2,523)	(2,868)	(5,350)	-	(11,621)
	At 31 March 2021	.89	83,037	125,598	46,881		255,605
		20,000					
ז	Net book value						
	At 31 March 2021	139	25,787	78,223	7,845	26,893	138,887
-	At 31 March 2020	244	31,571	75,271	12,286	12,327	131,699
	At 31 March 2019		- 34,245	72,002	12,148	10,969	129,664

Fig. 1. 1. £11.1 million (2020: £11.3 million) of the depreciation charge for the year and £3.9 million (2020: £2.9 million) of own work capitalised relates to continuing operations.

We have restated amounts disclosed in the comparative period to correct for a previous mis-classifications. This does not have a material impact on the closing totals in the comparative period. The transfers line includes £362,000 transferred between other intangibles (see note 8) and property, plant and equipment.

w] , {

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

10. RIGHT-OF-USE ASSETS

Land and Exchange External appar buildings equipment plant and equipment		Total
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		Total
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
£'000 £'000 £'000	000	£'000
Carrying amount		
At 1 April 2019 (on transition) - 21,081 12,650 30,453	558	64,742
Additions 258 565 7,607	548	8,978
Disposals (220) (43) (1,107)	(8)	(1,378)
	,098	72,342
Additions — — 6,078	18	6,096
Modifications 268 — 7	19	294
Disposals (695) (168) (5,497)	449)	(6,809)
Transfer to assets held for sale (8,409) (13,004) (37,541)	_	(58,954)
At 31 March 2021 12,283 — —	686	12,969
_		
Accumulated depreciation		
- At 1 April 2019 (on transition)	_	_
Charge for the year 473 137 3,380 2,704 9,759	436	16,279
Disposals (60) (43) (429)	(4)	(536)
Impairment loss — 1,940 — —	_	1,940
At 31 March 2020 5,260 2,661 9,330	432	17,683
Charge for the year 2,673 2,629 9,950	446	15,698
Disposals. (672) (168) (5,089)	449)	(6,378)
Transfer to assets held for sale (2,938) (5,122) (14,191)	_	(22,251)
At 31 March 2021 4,323 — —	429	4,752
Net book value		
- At 31 March 2021 7,960	257	8,217
At 31 March 2020 : 15,859 10,511 27,623	666	54,659
At 1 April 2019 (on transition) 21,081 12,650 30,453	558	64,742

The right-of-use assets are included in the same line item as where the corresponding underlying assets would be presented if they were owned.

£1.8 million (2020: £2.1 million) of the depreciation charge for the year relates to continuing operations.

-1. The least and le "-Infaccordance with our accounting policy; short-term leases and low-value asset leases have not been recognised as least a state right-of-use assets. The expense recognised in relation to these assets during the year is as follows:

		***	2021	2020
			£'000	£'000
Short-term leases			124	10,930
Low-value asset leases	-		499	346
Total	•	* * * * * *	623	11,276

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

CONTRACT COSTS

• •	2021	2020
	£'000	£'000
Costs of obtaining a contract	695	1,996
Costs of fulfilling a contract	-	3,133
Total	695	5,129

可能的对人主义数

The costs of obtaining a contract are comprised of sales commissions paid to employees. The costs of fulfilling a contract relate primarily to set-up activities that are not deemed to represent a performance obligation or in circumstances where it has been determined that there is no enforceable right to payment during the project phase and thus revenue cannot be recognised until project completion. The asset is amortised on a straight-line basis over the term of the specific contract it relates to, consistent with the pattern of recognition of the associated revenue. Capitalised contract costs of £0.4 million (2020: £0.4 million) relating to continuing operations were amortised and included in operating expenses.

INVENTORIES 12.

•		2021	2020
		£'000	£'000
Raw materials and consumables		3,357	3,794
Equipment for resale	·		844
Total	44. J.	3,357	4,638

There is no material difference between the carrying value and the replacement cost of inventories.

2020: £1.0 Inventories recognised as an expense during the year ended 31 March 2021 amounted to £0.6 million (2020: £1.0 million). These were included in operating expenses.

CONTRACT ASSETS

13.	CONTRACT ASSETS		
		2021 m. 20)20
	va ·	196 (194 (194 £'000 £'000 £'000	000
Contr	act assets	1,168 3,3	318

in the latter of the Contract assets represent the right to consideration in exchange for goods or services that we have transferred to the and the first customer. A contract asset becomes a receivable when our right to consideration is unconditional.

and by 22.2 million The carrying amount of contract assets has decreased by £2.2 million to £1.2 million primarily due to £1.6 million of contract assets being classified as assets held for sale it the current year (see Note 23 for further details).

TRADE AND OTHER RECEIVABLES 14.

	2021	2020
	£'000	£,000
Trade receivables (net)	918	24,237
Amounts owed from group undertakings	14,640	-
Prepayments	7,363	18,861
Unbilled receivables (net)	3,072	8,461
Other receivables	4,094	3,526
	30,087	55,085

The majority of the company's trade and other receivables are denominated in Sterling.

Amounts owed from group undertakings are unsecured, bear no interest and are repayable on demand.

All of the Group's receivables are due within one year in both the year ended 31 March 2021 and the year ended 31 March 2020. An allowance has been made for estimated irrecoverable amounts from the sale of goods and services of £0.7 million (2020: £1.4 million).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

15. TRADE AND OTHER PAYABLES: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

vers. •	2021	2020
8.0 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	£'000	£'000
Trade payables	6,628	18,607
Amounts owed to group undertakings	69,595	71,003
Other tax and social security	1,150	7,510
Group relief creditor	•	1,663
Accruals LIET LITT	6,834	15,082
Other payables	120	1,016
	84.327	114.881

Amounts owed to group undertakings are unsecured, bear no interest and are repayable on demand with the exception of amounts owed to KCOM Central Asset Reserve Limited Partnership. KCOM Central Asset Reserve Limited Partnership acquired a loan note of £20,000,000 in March 2014 which is secured over the network owned by KCOM Holdings Limited. The loan note has a set repayment schedule and a fixed rate of interest. Of this amount £1,155,000 (2020: £1,489,000) is payable within one year.

16. CONTRACT LIABILITIES

	e	2. * · ·	20	2020
		• • •	£'0	000, ° £,000
Contract liabilities			7,7	11 20,138

During the year revenue of £4.2 million has been recognised in relation to the contract liability at the beginning of the period which relates to continuing operations.

librate 27.7 million as of 31 March 2021, this is primarily due to 17.7 million as of 31 March 2021, this is primarily due to 17.5 million being classified as liabilities associated with assets held for sale (see Note 23 for further details).

17. TRADE AND OTHER PAYABLES: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

9.4 21.49	2021	2020
15.3	£'000	£,000
Amounts owed to group undertakings	14,916	16,071

The balance above relates to the remaining amount owed to KCOM Central Asset Reserve Limited Partnership related to the loan note. The loan note has a set repayment schedule and a fixed rate of interest. The loan note will be fully repaid by June 2029.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

18. LEASE LIABILITIES

119

	2021 £'000	2020 £'000
Lease liabilities		
Minimum lease payments		
- within 12 months	1,845	15,938
- in 1 to 5 years 2277 42250	6,207	41,676
- after 5 years	2,354	2,708
Total gross payments	10,406	60,322
Impact of future finance charges	(681)	(4,214)
Present value of finance lease liabilities	9,725	56,108
The present value of finance lease liabilities is as follows:		
- within 12 months	1,653	15,123
- in 1 to 5 years FITTI FITTING	5,768	38,329
- after 5 years 2.000	2,304	2,656
Total TOTAL TOTAL	9,725	56,108

An interest expense of £1:1 million (2020: £1.2 million) was recognised in the year in relation to lease liabilities. Of antinuing operations this:£0:2 million (2020: £0.3 million) related to continuing operations (see Note 6).

19. DEFERRED TAX

Deferred tax comprises:

ೆ. . . - ಚಿನ್ನರಿ - -

£11	#195.0			Asset	Asset	Liability	Liability
	42 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4	******	*** *** ****	2021	2020	2021	2020
	# Y 1 1	2	pro Ale	£'000	£'000	£'000	£,000
- P	roperty, plant	and equipmer	nt 1920 is	-	-	(6,933)	(5,636)
C	ther timing d	lifferences	gramagine Samura	-	-	(11)	(21)
- It	ntangible asse	ts arising on a	cquisition -	-	3,719	-	-
-	22.7.15			-	3,719	(6,944)	(5,657)

Movements in net deferred tax assets/(liabilities) are as follows:

Discretify, Discretiff Discretify <u>Standard Standard</u> The Contract of Contract of Standard	Property, plant and equipment	Intangible assets arising on acquisition	Other timing differences
Annan Broom Broom	£'000	£'000	£'000
At 1 April 2019	3,821	(4,688)	
Charged to income statement (Note 7)	(102)	(948)	(21)
At 31 March 2020,	3,719	(5,636)	(21)
(Charged)/credited to income statement (Note 7)	(516)	(1,871)	10
Re-classified as assets held for sale	(3,203)	-	-
Re-classified as liabilities directly associated with assets held for sale	-	574	
At 31 March 2021	-	(6,933)	(11)

Deferred tax assets have been recognised where there is sufficient available evidence that suitable taxable profits will arise against which these assets are expected to reverse. There are no unrecognised deferred tax assets in either year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

20. PROVISIONS FOR LIABILITIES AND OTHER CHARGES

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Onerous			
	lease	Dilapidations	Restructuring	Total
•	£,000	£'000	£'000	£'000
At 1 April 2020	1,138	3,403	2,983	7,524
Established in the year	243	48	-	291
Unused amounts reversed	-	(105)	-	(105)
Utilised in the year	(491)	(159)	(2,983)	(3,633)
Transferred to liabilities associated with assets held for sale	-	(3,127)	-	(3,127)
At 31 March 2021	890	60	<u>-</u>	950
Total provisions for other liabilities and charges 2021				
Included in current liabilities - 351	290	60	-	350
Included in non-current liabilities	600	-	-	600
At 31 March 2021 -	890	60	-	950
Total provisions for other liabilities and charges 2020				
Included in current liabilities	266	331	2,983	3,580
Included in non-current liabilities	872	3,072	-	3,944
At 31 March 2020	1,138	3,403	2,983	7,524

The dilapidations provision relates to the outflows which will be incurred when returning properties to their original condition at the end of the lease period.

Duildings. It is expected that these payments will arise over the next 3.5 years. This cost excludes the lease rental payments that are included as a lease liability under IFRS 16.

The restructuring provision related to organisation design changes as referenced in Note 4, this has been fully settled in the current year.

Control State of Barrers of

21. CALLED UP SHARE CAPITAL

en visito de la contractiva del contractiva de la contractiva de la contractiva de la contractiva de la contractiva del contractiva de la	2021	2020
Allotted and fully paid		£
2 ordinary shares (2020:.2) of £1 each	2	2

22. GUARANTEES AND FINANCIAL COMMITMENTS

As part of an agreement with the Trustees of the KCOM Group Limited defined benefit schemes, a loan note of £20,000,000 was secured over network assets of the Company. The security does not offer the Trustees any "normal" rights of enforcement over the assets. Instead it provides first priority payment of any value that would be realised from the network on an insolvency event.

23. DISCONTINUED OPERATIONS AND ASSETS

On 25 March 2021 KCOM Group Limited committed to a plan to sell a significant proportion of the National Business after a period of strategic review following the acquisition of KCOM Group Limited by KCOM Holdco 3 Limited (formerly MEIF 6 Fibre Limited) on 1 August 2019. The associated assets and liabilities are consequently presented as held for sale in the year ended 31 March 2021.

On 31 March 2021, KCOM Group Limited finalised the sale of the National Business consumer base for £1.2 million. The sale of the remaining discontinued operations and assets held for sale was finalised on 31 July 2021. For further information see Note 26.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

23. DISCONTINUED OPERATIONS AND ASSETS (CONTINUED)

Financial performance

The financial performance attributable to the discontinued operations for the years ended 31 March 2021 and 31 March 2020 are as follows:

1845

	in maria di salah di Salah di salah di sa	and the same of th	.2021	2020
			£'000	£'000
Revenue			154,126	165,942
Operating expenses	·	4	(140,196)_	(159,817)
Operating profit		w a same	13,930	6,125
Finance costs	, · · · <u></u>	1.000	(854)	(969)
Profit before taxati	ion:from di	scontinued operations	13,076	5,156
Taxation		2710	(109)_	(797)
Profit for the year	from discor	itinued operations	12,967	4,359
Gain on sale of Nati	onal Busine	ss consumer base	966	
Profit for the year	from discor	itinued operations	13,933	4,359

Sale of National Business consumer base

	- ·	. 2021
		£'000
Consideration receivable		1,192
Carrying amount of net assets so	d	
Gain on sale before taxation	2.2	1,192
Taxation	• • •	(226)
Gain on sale after taxation		966

Assets and liabilities of the disposal group classified as held for sale

The following assets and liabilities were reclassified as held for sale in relation to discontinued operations as at 31 March 2021:

	e de de la companya	2021
		£'000
Assets classified as held for sa	le ·	
Other intangible assets	Events	3,479
Property, plant and equipmen	it	10,632
Right of use assets	and the second of the second o	36,703
Contract costs	er de de la companya	2,856
Inventories	•	198
Trade and other receivables	• • •	27,536
Contract assets	••	1,620
Deferred tax assets	* · · • •	3,203
Total assets of disposal group	86,227	
Liabilities directly associated	with assets classified as held for sale	
Trade and other payables	- 	23,764
Finance leases		36,585
Contract liabilities		8,551
Provisions for other liabilities and charges		3,127
Deferred tax liabilities		574
Total liabilities of disposal group held for sale		72,601

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2021

夢に (本語: **) 名 24. RELATED PARTY TRANSACTIONS

類似 计 行 经利用 连载

A. 1858 115

During the year the company purchased £196,650 (2020: £196,650) of software support services from SmartIntegrator Technology Limited. A fellow group company, KCH (Holdings) Limited, is a 50% shareholder in SmartIntegrator Technology Limited. The amount outstanding in relation to these purchases at the year-end was £4,687 (2020: £29,752).

25. PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The Company's immediate parent undertaking is KCH (Holdings) Limited, a fellow group company incorporated in the United Kingdom. Copies of KCH (Holdings) Limited's financial statements can be obtained from 37 Carr Lane, Hull, HU1 3RE.

As at 31 March 2021, the parent undertaking of the smallest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the Company is a member is KCOM Group Limited, registered in England and Wales. The parent undertaking of the largest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the Company is a member is KCOM Holdco 1 Limited (formerly MEIF 6 Holdings Limited), registered in England and Wales. Copies of KCOM Group Limited and KCOM Holdco 1 Limited (formerly MEIF 6 Holding Limited)'s annual report and financial statements can be obtained from 37 Carr Lane, Hull. HU1 3RE.

The company's ultimate parent and controlling party is Macquarie European Infrastructure Fund 6 SCSp (an investment fund managed by Macquarie Infrastructure and Real Assets (Europe) Limited), registered in Luxembourg.

26. SUBSEQUENT EVENTS

Following the year end, on the 31 July 2021 KCOM Group Limited completed the sale of the trade and assets of the National ICT business (predominantly the previously disclosed National Business segment) to GCI Network Solutions Limited ("Nasstar") for consideration of £31.4 million. The consideration was comprised of £29.4 million upfront cash and £2.0m of deferred consideration payable 12 months after the completion date. At the time of signing the financial statements, the completion accounts have been signed. The final true up of working capital does not have a material impact on the outcome of the consideration receivable and therefore the ability to support the carrying value of the disposal group based on fair value less costs to sell at a KCOM Group level.

GLOSSARY – UNAUDITED

isticanial actor .

in Engagement

ALTERNATIVE PERFORMANCE MEASURES ("APM")

The Directors' use the APMs listed below as they are critical to understanding the financial performance of the Company. As they are not defined by IFRS, they may not be directly comparable with other companies who use similar measures.

APM	Closest equivalent IFRS measure	Definition and purpose	Reconciliation to closest equivalent IFRS measure
excepti items("EBIT	onal before tax	EBITDA before exceptional items is important to the users of the financial statements as it assists with comparing performance from previous periods. The items classified as exceptional items	Profit before tax as quoted in the income statement (£11.0 million), add back finance costs (£1.4 million) as quoted on the income statement, add back amortisation (£5.9 million) as quoted in Note 8, add back depreciation (£11.1 million) as quoted in Note 9, add back depreciation of right of use assets (£1.8 million) as quoted in Note 10 and add back exceptional charge of (£0.0 million) as quoted in Note 4.
. 1		are described in Note 4.	
illione — elizo priversi — lietras — a la Talla e francisco y legitaria elemen ara gygor shubu. — Ammira e elemen ara escululus, alla escelatura		EBITDA before exceptional items is defined as 'profit before tax' before share of profit before associates, finance costs, amortisation, depreciation and exceptional items.	

5. 10 ab .